
 

 

 

 

 

13. februar 2024 

 

Et kald til omgående international indgriben:  
Stop folkedrabet i Rafah og tvangsfordrivelsen af palæstinenserne! 

 

Gud har jo ikke skabt døden, han glæder sig ikke over de levendes undergang. For han har 
skabt alting, for at det skulle være til, og alt, hvad der bliver til i verden, vil bevare det skabte, 

og der er ingen ødelæggende gift i det; dødsriget har ikke kongemagt på jorden.  
(Visdommens bog 1, 13-14) 

 

Trods Den Internationale Domstols afgørelse om, at Israel sandsynligvis begår folkemord 
mod palæstinenserne i Gaza, og på trods af de midlertidige foranstaltninger, som 
domstolen udstedte - herunder kravet om, at Israel skal gøre alt, hvad der er muligt for at 
skåne civilbefolkningens liv - har Israel intensiveret sin folkemorderiske krig mod 
Gazastriben og planlægger et forfærdeligt angreb på Rafah.  
 
Den 9. februar 2024 beordrede Israels premierminister Benjamin Netanyahu den israelske 
hær til at fremlægge for regeringen en plan for “evakuering af befolkningen” fra Rafah, 
inden hæren invaderer.  
 
Ud over de 270.000 palæstinensiske indbyggere i Rafah er der omkring 1,5 millioner 
palæstinensere, der har søgt tilflugt i byen. Både beboere og flygtninge lever under 
desperate og umenneskelige forhold under fortsatte israelske bombardementer og mangel 
på tilstrækkelig humanitær hjælp. Disse fordrevne mennesker flyttede fra hele Gaza til 
Rafah efter instrukser fra den israelske hær, der betegnede Rafah som en sikker zone for 
civile. Men palæstinenserne der har ikke oplevet nogen sikkerhed eller tryghed fra israelske 
tæppebombardementer, der sigter mod civile og civil infrastruktur.  
  



Der er intet sikkert sted i Gaza! 
 
Israels forestående belejring af Rafah vil efterlade palæstinenserne der med kun to 
muligheder: at blive dræbt, eller at forlade Gaza "frivilligt" eller med tvang og rejse til 
Egypten eller et hvilket som helst andet sted efter deres eget "valg." Dette er folkemord 
og etnisk udrensning. Nu skal mennesker i den civiliserede verden ikke tie stille! 
 
I Bjergprædikenen sagde Jesus: "Salige er de, der stifter fred." Vi opfordrer indtrængende 
kirkerne, Hans hellighed Pave Frans, Kirkernes Verdensråd og det internationale samfund til  
at påtage sig opgaven med aktiv fredsskabelse for at stoppe dette folkemord og denne 
etniske udrensning. I kan ikke senere sige: "Vi vidste det ikke." I ved det! Jeres manglende 
handling gør jer medskyldige i de forbrydelser, som Israel begår. Profeten Esajas forudså 
den dag, hvor folk "skal smede deres sværd om til plovjern og deres spyd til 
vingårdsknive." Vi beder jer indtrængende om at handle i dag og i morgen for at bringe 
Esajas' vision til opfyldelse:  
 

• Kræv en øjeblikkelig og varig våbenhvile og beskyt det palæstinensiske folk mod 
tvangsfordrivelse og ødelæggelse.  

• Insistér på en diplomatisk løsning.  
• Læg pres på de lande, der støtter Israels handlinger i Gaza, eller som forbliver tavse, 

og kræv at Israel øjeblikkeligt implementerer de midlertidige foranstaltninger, som 
Den Internationale Domstol har fastsat. 

 
Kairos Palestine, the most extensive Palestinian Christian ecumenical non- violent movement, is based on Kairos Palestine document: 
A Moment of Truth, launched in 2009, affirming that the Palestinian Christians are part and parcel of the Palestinian nation, calling for 
peace to end all suffering in the Holy Land by laboring for justice, hope and love, embraced by the Christian community, signed by all 
historically recognized Palestinian Christian organizations, and endorsed by the Heads of Churches in Jerusalem.  
Website: www.kairospalestine.ps 


